CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

REQUERIMENTO N° 42/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Requer informações acerca de quantos quebra-molas e passagens de
pedestres elevadas foram implementadas no Município nos últimos cinco anos, bem
como que seja enviada a documentação respectiva de cada equipamento deste,
contendo local onde foi implantado e o quanto custou individualmente cada um
deste aos cofres públicos municipais.

Nesse sentido, requer também informação sobre o custo da pintura de cada
quebra-molas e passagem de pedestre elevada nos últimos cinco anos, bem como
o custo de pintura de cada equipamento, e ainda por quantas vezes cada um deste
foi pintado neste período.

Por fim, solicita que seja anda enviada a essa Casa Legislativa o quantitativo
de placas de sinalização de trânsito implantadas no Município nos últimos cinco
anos, individualizando o custo de cada uma desta, e ainda, se houve a troca ou
reaproveitamento destas em outro lugar, nos casos em que o trânsito das vias por
ventura foram alterados.

Sala das Sessões, em 18 de junho de 2024.

-,,j //j,' 4)(A. .f:92&_
Levi da Costa Campos

Presidente

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br l E-mail: camara@entreriosdeminas mg.leg.br